[bookmark: _GoBack]ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВ ТРЕБОВАНИЙ (ЦЕССИИ)
ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ТОРГОВ

	г. Москва
	«___» ____________ 2026 г.

[bookmark: _Hlk69224743]Общество с ограниченной ответственностью «Проектное бюро Инженер» (ИНН 7720582845, ОГРН 5077746713732, адрес: 142200, Московская область, город Серпухов, улица Чехова, дом 17, кабинет № 1), в лице конкурсного управляющего Кочугова Николая Аркадьевича (ИНН 332701044462, СНИЛС 012-807-274 21, регистрационный номер в реестре арбитражных управляющих СРО – 2578), члена Союза арбитражных управляющих «Национальный центр реструктуризации и банкротства» (ОГРН 1027806876173, ИНН 7813175754, адрес: 123112, г. Москва, проезд 1-й Красногвардейский, д. 22 стр. 2, помещ. 110), действующего на основании решения Арбитражного суда Московской области от 20.01.2021 (резолютивная часть объявлена 19.01.2021) и определения от 31.08.2021 по делу № А41-48157/2020, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
ФИО (__________ года рождения, место рождения: __________, адрес регистрации: __________, ИНН __________) / организационно-правовая форма и наименование общества (ИНН __________, ОГРН __________,), именуемое (ый, ая) в дальнейшем «Покупатель»,
далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.	На основании протокола о результатах проведения торгов от __________№ __________ и в соответствии с условиями настоящего Договора Цедент передает, а Цессионарий принимает следующие Права требования:

	Номер лота
	Наименование
	Размер права требования руб.

	1.
	Право требования к Костенко Владиславу Анатольевичу по обязательствам ООО «СК «УС-620» на основании определения Арбитражного суда города Москвы от 28.06.2024 (рез. часть 11.06.2024) по делу № А40-236217/16-179-280 Б, определения Арбитражного суда Воронежской области от 18.04.2025 (рез. часть от 14.04.2025) по делу № А14-16212/2020.
	207 512 194,27

	Права требования к Костенко Владиславу Анатольевичу по обязательствам ООО «СК «УС-620» и к акцессорным должникам (поручителям) ООО «ПЗМК «УС-620», ООО «УПП «УС-620», ООО «ЗЖБИ «УС-620» на основании определений Арбитражного суда города Москвы от 28.06.2024 (рез. часть 11.06.2024) и 19.03.2025 по делу № А40-236217/16-179-280 Б, договора о выдаче банковской гарантии № 130/2015/Г от 19.03.2015, определений Арбитражного суда Воронежской области от 31.03.2025 (рез. часть от 03.03.2025), 18.04.2025 (рез. часть от 14.04.2025) по делу № А14-16212/2020, определения Арбитражного суда Московской области от 24.06.2025 по делу № А41-97792/22, определений Арбитражного суда Московской области от 06.12.2024, от 19.03.2025 об исправлении опечатки по делу № А41-29912/21, решения Арбитражного суда города Москвы от 29.04.2019 и определения от 02.04.2025 по делу № А40-59192/19-137-492.
	110 009 463,42

	Право требования к ООО СК «Аспект» (ИНН 5260227965, ОГРН 1085260008734) на основании решения Арбитражного суда Нижегородской области от 28.02.2019 (рез. часть 20.02.2019) по делу № А43-44992/2018.
	7 045 188,13

	Право требования к ООО «Импульс» (ИНН 5024131298, ОГРН 1125024006766) на основании решения Арбитражного суда Московской области от 28.05.2019 (рез. часть от 24.04.2019) по делу А41-6149/19, постановления Десятого арбитражного апелляционного суда от 21.08.2019 (рез. часть от 14.08.2019) по делу № А41-6149/19.
	1 528 000,00

	Итого:
	326 094 845,82

1.2. Права требования Цедента переходят к Цессионарию в полном объеме и на тех условиях, которые существовали в отношениях между Цедентом и Должником на момент заключения настоящего Договора. К Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательств Должника, а также другие связанные с требованиями права, в том числе право на проценты за пользование денежными средствами, неустойки (пени, штрафы), госпошлина за рассмотрение Прав требований в судах и иные платежи, предусмотренные Договорами и действующим законодательством РФ, обязанность по уплате которых возложена на Должника и иных лиц.
1.3.	Цедент гарантирует, что до подписания настоящего договора права требования не проданы, не являются предметом залога, не обременены правами третьих лиц, в споре и под арестом (запрещением) не состоят.

2. ЦЕНА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1.	Цена прав требования, указанных в п. 1.1. настоящего договора, определена на основании Протокола о результатах проведения торгов по продаже имущества ООО «Проектное бюро Инженер» № __________ от __________ и установлена в размере __________ (Сумма прописью) рублей __ копеек (в соответствии с пп.15 п. 2 ст. 146 Налогового кодекса РФ НДС не облагается).
2.2.	Сумма внесенного задатка в размере __________ (Сумма прописью) рублей __ копеек засчитывается в счет цены настоящего договора.
2.3.	Остаток цены прав требования в размере __________ (Сумма прописью) рублей __ копеек Цессионарий обязуется уплатить на основной расчетный счет Цедента в течение 30 (Тридцать) календарных дней с даты подписания настоящего договора.
2.4.	Обязательства Цессионария по оплате прав требования считаются выполненными с момента поступления денежных средств в сумме, предусмотренной пунктом 2.3 настоящего договора, на основной расчетный счет Цедента.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
3.1. Цедент обязуется исполнить обязательство по передаче прав требования Цессионарию в течение десяти дней с момента исполнения Цессионарием договорного денежного обязательства по уплате цены (оплате права требования).
Обязательство Цедента передать права требования Цессионарию будет считаться исполненным после подписания Сторонами передаточного акта.
3.2.	Права требования подлежат передаче Цедентом и принятию Цессионарием в состоянии, актуальном на момент передачи.
3.3.		Права требования подлежат передаче Цессионарию только после их полной оплаты.
3.4.	Цедент обязуется одновременно с передачей прав требования передать Цессионарию относящиеся к ним документы, имеющиеся у Цедента.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения принятых на себя обязательств виновная сторона возмещает другой стороне причиненные убытки в полном объеме в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. В случае нарушения сроков оплаты прав требования договор может быть расторгнут без возмещения Цессионарию того, что им было исполнено до момента расторжения, в том числе суммы задатка.
4.3. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации.

5. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ И РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА
5.1.	Изменение условий договора осуществляется по взаимному согласию сторон, оформляется в письменной форме, подписывается сторонами или их уполномоченными представителями.
5.2.	Настоящий договор подлежит расторжению в случаях:
5.2.1.	Неисполнения в установленный срок Цессионарием обязательства по оплате суммы, составляющей цену имущества. Расторжение договора по указанному основанию производится Цедентом в одностороннем порядке, о чем Цедент письменно извещает Цессионария. Договор в данном случае будет считаться расторгнутым с даты направления Цедентом указанного извещения.
5.2.2.	По другим основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1.	Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до момента полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.
6.2.	Все приложения и дополнения к договору, подписанные сторонами, являются его неотъемлемой частью.
6.3.	Разногласия, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются посредством проведения переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не достигнут соглашения в процессе переговоров, споры разрешаются в арбитражном суде по месту нахождения Цессионария.
6.4.	Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством РФ.
6.5.	Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	  Цедент:
	Общество с ограниченной ответственностью «Проектное бюро Инженер»
ИНН 7720582845, ОГРН 5077746713732, адрес: 142200, Московская область, город Серпухов, улица Чехова, дом 17, кабинет № 1

Реквизиты счета:
Получатель: ООО «Проектное бюро инженер»
ИНН получателя: 7720582845
КПП получателя: 503701001
Счет получателя в банке получателя: 40702810300010005069
БИК Банка получателя: 044525275
Наименование Банка получателя: АКБ «Пересвет» (ПАО)
К/С Банка получателя: 30101810145250000275

Конкурсный управляющий Кочугов Николай Аркадьевич
ИНН 332701044462, СНИЛС 012-807-274 21
Адрес: 123056, г. Москва, ул. Большая Грузинская, д. 61, стр. 2, помещ. 19/9

	Конкурсный управляющий

                                       /Н.А. Кочугов/

	Цессионарий:
ФИО __________ года рождения, место рождения __________
адрес регистрации: __________,
ИНН __________

Наименование юр. лица __________
ИНН __________
ОГРН __________

Реквизиты счета: __________

Покупатель

___________________/ ФИО/

2